Einschalt-/Druckaufbauventile HE/HEE/HEP/HEL, Baureihe D
Änderungen vorbehalten – 2018/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschalt-/Druckaufbauventile HE/HEE/HEP/HEL, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Typ Bau­
größe
Pneumatischer Anschluss Druckregel­
bereich

Einschaltventile HEE, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
3/2-Wegeventil, Grundstellung geschlossen
Baugröße Anschluss 24 V DC 110 V AC 230 V AC
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini – 172956 HEE-D-MINI-24 172957 HEE-D-MINI-110 172958 HEE-D-MINI-230
Midi – 172959 HEE-D-MIDI-24 172960 HEE-D-MIDI-110 172961 HEE-D-MIDI-230
Maxi – 172962 HEE-D-MAXI-24 172963 HEE-D-MAXI-110 172964 HEE-D-MAXI-230
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini Gx 165068 HEE-x-D-MINI-24 165069 HEE-x-D-MINI-110 165070 HEE-x-D-MINI-230
G¼ 165071 HEE-¼-D-MINI-24 165072 HEE-¼-D-MINI-110 165073 HEE-¼-D-MINI-230
Gy 165074 HEE-y-D-MINI-24 165075 HEE-y-D-MINI-110 172940 HEE-y-D-MINI-230
Midi G¼ 186515 HEE-¼-D-MIDI-24 186517 HEE-¼-D-MIDI-110 186516 HEE-¼-D-MIDI-230
Gy 172941 HEE-y-D-MIDI-24 172942 HEE-y-D-MIDI-110 172943 HEE-y-D-MIDI-230
G½ 172944 HEE-½-D-MIDI-24 172945 HEE-½-D-MIDI-110 172946 HEE-½-D-MIDI-230
G¾ 172947 HEE-¾-D-MIDI-24 172948 HEE-¾-D-MIDI-110 172949 HEE-¾-D-MIDI-230
Maxi G½ 186518 HEE-½-D-MAXI-24 186520 HEE-½-D-MAXI-110 186519 HEE-½-D-MAXI-230
G¾ 172950 HEE-¾-D-MAXI-24 172951 HEE-¾-D-MAXI-110 172952 HEE-¾-D-MAXI-230
G1 172953 HEE-1-D-MAXI-24 172954 HEE-1-D-MAXI-110 172955 HEE-1-D-MAXI-230
Änderungen vorbehalten – 2018/0118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschaltventile HEP, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Mini/Midi/Maxi

Änderungen vorbehalten – 2018/0132 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschaltventile HE, Baureihe D, Polymer
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
1
2
2
Befestigungselemente und Zubehör
� Seite/Internet
1 Bügelschloss
LRVS-D
35
2 Zylinderschraube mit Sechskantmutter zur Montage mit nachfolgendem Wartungsgerät (2 Stück im Lieferumfang
enthalten) DIN 912-M4X40-8.8/DIN 934-M4-6AU
–
– Zylinderschraube für Wandmontage (2 Stück im Lieferumfang enthalten)
DIN 84-M4X45-4.8
–
Typenschlüssel
HE — ¼ — DB — MINI
Grundfunktion
HE Einschaltventil
Pneumatischer Anschluss
¼ Gewinde G¼
Baureihe
DB Baureihe
Baugröße
MINI
2018/01 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschaltventile HE, Baureihe D, Polymer
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
2300 l/min
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50 °C
-L- Betriebsdruck
0 … 10 bar
� 3/2-Wege Hand-Absperrventil
� Die Schaltstellung ist erkenn­

Typ B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 D3 H1 H2 L1 L2 L3 L4
HE-¼-DB 44 34 19 5 7 G¼ M4 M4 41 9 66 42 11 10
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Teile-Nr. Typ
Mini G¼ 3563687 HE-¼-DB-MINI
2
1
2018/01 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschalt-/Druckaufbauventile HE/HEE/HEP/HEL, Baureihe D
Zubehör
Bestellangaben – Steckdose MSSD Datenblätter � Internet: mssd
Beschreibung Elektrischer Anschluss Befestigungsart Kabelanschluss Teile-Nr. Typ
Für HEE 3-polig Klemmschrauben 151687 MSSD-EB
4-polig Schneidklemmtechnik 192745 MSSD-EB-S-M14
Bestellangaben – Steckdosenleitung KMEB Datenblätter � Internet: kmeb
Beschreibung Betriebs­
spannung
Elektrischer
Anschluss
Schaltzu­
standsanzeige
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für HEE 24 V DC 3-polig LED 2,5 151688 KMEB-1-24-2,5-LED
5 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 193457 KMEB-1-24-10-LED
230 V AC 3-polig – 2,5 151690 KMEB-1-230AC-2,5
5 151691 KMEB-1-230AC-5
Bestellangaben – Leuchtdichtung MEB-LD Datenblätter � Internet: meb
Beschreibung Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
für Steckdosenleitung KMEB und Steckdose
MSSD-EB
12 … 24 V DC 151717 MEB-LD-12-24DC
230 V DC/AC ±10% 151718 MEB-LD-230AC
Bestellangaben – Schalldämpfer U Datenblätter � Internet: u
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Gx 6841 U-x-B
G¼ 6842 U-¼-B
Gy 6843 U-y-B
G½ 6844 U-½-B
G¾ 6845 U-¾-B
G1 151990 U-1-B
Bestellangaben – Bügelschloss LRVS-D
Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
120 193786 LRVS-D